EXSUCO vel exsucco, as, avi, atum, are, a. 1. (ex et succo). Part. Exsuculus. — Exsucu est sucum extra, exsicco. Cael. Aurel. 2. Tard. 14. Exsucare marrubium. Id. ibid. 13. Tanto valentius malia (cydonia) exsucamus, quo expressa ultimum atque crassiorum sucum dimitant, ut etiam eorum cortex, si quid humoris habuerit, sudet. Id. 4. ibid. 8. a med. Facit idem sinapi exsucatum. h. e. recens expressum. Pallad. 10. R. R. 1. 1. Ne sternore exsucata nihil prospicit. Theod. Priscian. 4. 2. part. 2. c. 16. Quum postea (malograna et cydonia) exsucata fuerint, separantur. Cassiod. Instit. div. litt. 1. Quem (Orogenem) quidam non immerito more auctihi habeant esse dixerunt, qui, dum sacrarum condit pulmentaria litterarum, ipse tamen decocetus exsuccusque projector.

EXSUCTUS vel exctus, a, um. V. EXSUGO.

EXSUCUS vel exsuccus, a, um, adj. Comp. Exsuccio. — Exsuccus est sine succo.

I.) Proprie. Seneca Ep. 30. Scis, illum semper infirmi corporis et exsucci suis. Pierique omnes leg. exsusti. Tertull. Anim. 50. Corporis substantia exsucia.

II.) Translate. Quintil. 12. 10. 15. Oratores aridi et exsuci et exsanguis.

EXSUDÄTIO vel exudatio, önis, f. 3. expressio sudoris. Cael. Aurel. 5. Tard. 10. ante med. Alii ajunt vias esse latentes, per quas limpida vel purulenta quadam exsudatione ferantur.

EXSUDÄTUS vel exudates, a, um. V. vor. seq.

EXSUDO vel exudo, as, avi, atum, are, 1. (ex et

sudo). Part. Exsudatus sub B. II. — Exsudare est A) Verbum neutrum, et B) Activum.

A) Neutrorum more exsudare est sudando emitti. Virg. 1. G. 88. omne per ignem Excoquitur vitium, h. e. patronus uon crit extraneus libertis suis, quia heres non fuerit.

B) Active exsudare est per sudorem emittere.

I.) Proprie. Colum. 12. R. H. 48. 3. Quum oliva, quidquid habuit, exsudavit. Id. 7. ibid. 8. 4. Exsudare acidum liquorem. Plin. 24. Hist. nat. 9. 37. (56). sucum. V. et ESUDATUS.

II.) Translate. Horat. 1. Sat. 10. 28. Exsudare causas. h. e. magno labore agere. Liv. 4. 13. Exsudare certame. h. e. sudando perferre. Sic Id. 5. 5. Exsudare labores. Ammian. 15. 5. 28. Exsudati pro republica labores. Adde Sil. It. 3. 531.

EXSUFFLATUS, a, um. V. voc. seq.

EXSUFFLO, as, avi, atum, are, a. 1. (ex et sufflo).

Part. Exsufflatus. — Exsufflo est sufflando ejicio. Usurpatur a Sulpic. Sev. 3. Dial. 8., sed ipso quoque latente, parum Latine dici. Habent tamen et Augustin. Ep. 105. sub fin. et Tertull. Idolol. 11. Immo Part. Exsufflatus legitur apud Cael. Aurel.

4. Tard. 3. Exsufflatis omnibus, quæ de se forte admiserint, ac depurgatis. Similiter Vulgat. interpr. Eccl. 43. 4. Tripliciter sol exerens montes, radios ignacos exsuffans. Adde ibid. Agg. 1. 9. et Malach. 1. 13.; et Pelagon. loc. cit. in FISTELLA.

EXSUGEO, es, ere, a. 2. ac scipius

EXSUGO vel exugo, gis, xi, etum, gere, a. 3. (ex et augo). Ad formam exsugeo pertinet tantum fut.

exsugebo, quod habet Plaut. Epid. 2. 2. 5. Atque corrum exsugebo sanguinem, senari qui columen eluent.

Part. Exsugens et Exsuctus etiam in fin. — Exsugo est sugendo elicio. Plaut. Pten. 3. 2. in fin. Nunc ego illi egredienti sanguinem exsugam procul. Varro 2. R. R. 4. 15. Arenam injicere oportet, aut aliud quod exsugat humorem. Vitruv. 2. 8. Exsugere liquorem de materia. Id. procem. 1. 8. Apimalia exsanguinata et exsucta. Colum. 4. H. R. 24. 9. Ab uno latere exsugitur. Id. 1. præfat. 16. Exsucto sudore sicuti querimus. Plin. 23. Hist. nat. 1. 27. (56). Aceto os colloquent venena exsugentes. Cels. 5. 27. n. 3. Quisquis, exemplum Psylli secutus, id vulnera exsuxerit. — Hinc Part. præter. pass., cujus exempia et supra retulimus,

Exsuctus vel exctus, a, um, adjective quoque usurpatum, unde Comp. Exsuctior apud Varro. 2. R. R. 7. 11. Restibiles segetes sunt exsuctiores. Gell. 20. 8. Luna nunc videlicet senescit; ea re ostrea quoque tenuis exsuctaque est.

EXSUL vel exul, illis, comm. gen. 3. (ex et solium) ex patria ejectus, exilio multatus, extorris, quasi extra solum, ut Paul. Diac. docet p. 350. 5. Müll. quocum cf. Fest. p. 351. 4. ibid., et Non. p. 14. 25. Merc. Quare melius interjecto s scribitur: quod et Cellar. probat (It. exsule, bandito; Fr. exilé, banni, proscribit; Hisp. desterrado; Germ. d. v. seinem Grund und Boden Vertriebene, d. Verbannte, Ausgewanderte; Angl. one banished from his country, an exile).

I.) Proprie of tribus exsulum generibus in EXSILUM dictum est. — Ceterum exsul occurrit — a) Masc. genere; et quidem — Absolute. Cic. 2. Orat. 18. 75. Quum Hannibal, Carthagine expulsus, Ephesum ad Antiochum venisset exsul. Id. Client. 62. 175. Quum vagus et exsul erraret, atque undique exclusus. Id. 4. Parad. 2. 31. Omnes scelerati atque impii, quos leges exsilie affici volunt, exsules sunt, etiamsi solum non mutantur. Ces. 5. B. G. 55. Exsules damnatosque ad se allicer. Adde eund. 3. B. C. 110. Nepos Att. 20. Exsul his terris. — Cum Verbis. Cic. 1. Phil. 1. 3.; et Sueton. Claud. 12. Exsulem restituere. Cic. 2. Herenn. 28. 45. et 12. Fam. 1. 1. Exsulem reducere. — Cum addito Genitivo. Horat. 2. Od. 16. 19. patris quis exsul Se quoque fugit? Alii leg. patrìa, ut a præcedentibus pendeat. — b) Fem. genere. Ovid. 6. Met. 188. Nec exslo, nec humo, nec aquis dea vestra recepta est: Exsul erat mundi. Id. Heroid. 14. 129. Exsul Hyperionesta. Tac. 14. Ann. 63. Non alia exsul (Octavia). Cf. Lucan. 8. 837. Exsul adhuc jacet umbra ducis.

II.) Figurate. Publ. Syrus apud Petron. Satyr. 55. Cicopia avis exsul hicmis. h. e. quæ estate apud nos degit, hieme alio migrat, ut Plin. 10. Hist. nat. 23. 31. (61). — Poetice Ovid. 9. Met. 410. Altocitius malis, exsul mentisque domusque. Martial.

10. 5. Errat per urbem pontis exsul et clivi. h. e. expersi pontis et clivi, in quo stipem querat, ut solent mendicari. Id. 19. 34. Libertis exsul non erit ille suis. h. e. patronus uon crit extraneus libertis suis, quia heres non fuerit.

EXSULABUNDUS vel exulabundus, a, um, adject. qui exsul, vel exsulatus est. Gloss. Philox. Exsulabundus, οὐγαδεύς.

EXSULANS vel exulans, antis. V. EXSULO.

EXSULÄRIS vel exularis, e, adj. ad exsulem, seu ad exsulum pertinens. Ammian. 14. 5. Exsularis mæror. et 15. 3. pœna.

EXSULÄTICUS vel exulatius, a, um, adj. qui ad exsalem pertinet. Gloss. Philox. Exsulatius, οὐγαδεύς.

EXSULÄTIO vel exulatio, önis, f. 3. exsulium. Flor. 1. 22. Clarissimos principes exsulatione mulavit.

EXSULÄTUS vel exulatus, us, m. A) exsulatio, exsulium. Messala Corvin. de prog. Aug. 29. Tarquinii Junii Brutii opera pulsus, in exsulatum cum scleste conjugæ ac filiis fuga perexit.

EXSULIUM pro exsulium, antiquæ dictum fuit. Ita Forcellinus.

EXSÜLO vel exulo, as, avi, atum, are, n. 1. Part. Exsulans sub A. I. et II.; Exsulaturus sub A. I. — Exsulara est A) Verbum neutrum, et B) Activum.

A) Neutrorum more exsul est exsul sum, in exsilio sum (It. essere exiliata, stare in bando; Fr. être exilé, être banni, vivre en exil; Hisp. ser desterrado, vivir en exilio; Germ. in d. Verbannung, als Verbannter leben; Angl. to live in exile, be an exile).

I.) Proprie. Cic. 1. Orat. 39. 177. Qui Romam in exsilio venisset, cui Romæ exsulare jus esset. Id. 3. Tusc. 18. 39. Pulsus patriæ exsulans atque regns. Id. 4. Parad. 2. 32. De te privilegium tollit, ut si in operum Bonæ Deæ accessisses, exsulares. Id. 2. Divinat. 24. 52. Hannibal apud Prusium regem exsulavit. Id. 4. Fam. 8. 2. Antissimus ad exsulandum locus. Id. 5. Tusc. 37. 107. Jurc exsulanten consulari non oportet. Liv. 2. 35. Damnatus absens, in Volscos exsulatum abiit. Curt. 5. 8. Exsulare in regno. Ovid. 4. Pont. 9. 41. Mente tamen, quæ sola loco non exsulat, utar. Id. 3. Trist. 14. 11. per extremas profugus pater exsulat oras. Justin. 26. 1. Perpetuum cum viris exsulature. Id. 2. 10. Exsulare apud aliquem. — Exsulare e patria assertur ex Plaut. Most. 3. 1. 69., sed varia ibi lectio et incertæ. Martial. tamen habet Spectac. 4. Exsulare ab urbe Ausonia.

II.) Translate. Plaut. Pers. 4. 4. 7. Perfidia ex urbe et avaritia si exsulant. Id. Merc. prot. 42. Amare coipi meretricem: illico res exsulatum ad illam abibat clani patris. Ter. Eun. 3. 5. 62. Periti, nam domo exsalo nunc. Cic. 4. Parad. 2. 30. Quum omnes meo discessu exsulasse rempubl. pacient. — Hinc Part. præs.

Exsulans, antis, adjective ac translate legitur apud Tertull. Cult. fem. 9. Exsulantes animalibus. h. e. abstinentes animalium carne in cibis. Al. leg. exsulentes, h. e. solitus et usitatus usum carnium abdicantes.

B) Active exsulare aliquem est in exsulium pellicere. Hinc passive Hygin. fab. 26. de Medea. Tunc iterum exsulatur. Dict. Creten. 5. 4. exsul. Deceritor. Antinachum et omni Phrygia exsulendum.

EXSULÄBUNDUS vel exultabundus, a, um, adject. seu potius particip. fulurum ab exsulio; idem quod exsultans, sed majorem habet vim. Justin. 18. 7. Ausasque es maesta ac lugentia casta vel exsulabundus intrare? Solin. 5. Exsulabundus ad cantum elevatur.

EXSULTANS vel exultans, antis. V. EXSULTO.

EXSULTANTER, adverb. cum exsultatione et iætitia: occurrit translatum tantum Comp. Exsultans apud Plin. 3. Ep. 18. sub fin. Quum ea potius, quæ pressius et adstrictius, quam illa, quæ hilarius et quasi exsultans scripsi, possint videri accessita.

EXSULTANTIÄ vel exultantia, a, f. 1. actus exsultandi, exsultatio. Translate. Gell. 12. 5. Cum peccata mortali dolorisque exsultantia collectantur. h. e. insolentia. Paulin. Nolan. carm. 21. v. 564. ludibrium Hostilis exsultantiae.

EXSULTATIÖ vel exultatio, önis, f. 3. actus exsultandi.

I.) Proprie. *Colum. 7. R. R. 3. 18.* Agnum claudi oportebit, ne velut puerili nimia exultatione mactescat. *Plin. 8. Hist. nat. 54. 80.* (215). Simias luna cava tristes esse, novam exultatione adorare. *Quintil. 2. 2. 12.* Proni aique succincti, ad omnem clausulum non assurgunt modo, verum etiam exercent, et cum indecora exultatione conclamant.

II.) Translate. *Auct. B. Afr. 31. extr.* Constituerat, gloriam exultatione inque eorum pati, donec etc. *Seneca Tranquill. 15. sub fin.* Animos in exultationem libertatemque extrahendus. *Id. 2. Ira 21.* Gaudium exultatio, exultationem tumor et nimia aestimatio sui sequitur. *Tac. 1. Hist. 72* Par exultatio, impetrato Tigellini exitio. *Gell. 2. 27.* Laetitia dicitur exultatio quedam animi cum gaudio effervescere.

**EXSULTIM** vel exultim, adverb. saltando, exultando. *Horat. 3. Od. 11. 10.* Quae, velut lati equa tria campis, Ludit exultant, metuitque taigi.

**EXSULTO** vel exulta, as, avi, atum, are, n. 1. (ex ei salto a salio). Part. *Exsultans I., II. 2.* et in fin. — Exultare, ἔξηργω, intensivum ab *exsilire*, est in alium salire, immoderate et veluti extra limites saltare (It. *sallire*, *saltare* fortemente in alto; Fr. *sauter vivement*, bondir; Hisp. *saltar vivamente*, *brincar*, *levantarse en alto*; Germ. *aufspringen*, stark in die Höhe springen; Angl. to leap, *frisk*, bound).